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Anta Kļaveniece

27. novembrī no pulksten 8 
līdz 11 pie Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
ēkas notika Dzimtmisas 
skolas skolēnu vecāku pikets. 
«Neatņemiet mums skolu!», «Mēs 
gribam mācīties Dzimtmisā!» - 

Uz Via Baltica sāk darboties elektroniskās ceļa zīmes

Vecāki protestē 
pret skolas reorganizāciju

No 27. novembra, autoceļa 
maršrutā no Ainažiem līdz 
Grenctālei jeb uz Via Baltica 
sāk darboties elektroniskās 
mainīgās informācijas ceļa 
zīmes. Tās brīdina autobraucējus 
par braukšanas apstākļiem, 
ceļa seguma stāvokli, atļauto 
braukšanas ātrumu un citiem 
satiksmei būtiskiem apstākļiem.

VAS «Latvijas Valsts ceļi» Satik-
smes informācijas centrs un Komu-

nikācijas daļa informē, ka ceļa zīmes 
ir uzstādītas projekta Smart E67  
ietvaros. Kopumā 13 objektos uzstā-
dītas 30 elektroniskās ceļa zīmes, no 
kurām 4 ātrumu ierobežojošas zīmes 
kopā ar 4 brīdinājuma zīmēm un  
22 brīdinājuma un aizlieguma zīmes. 

Autobraucējiem ir svarīgi atce-
rēties, ka elektroniskajām ceļa zī-
mēm ir tāda pati nozīme, kā paras-
tajām, un tās ir jāievēro tāpat, kā 
citas. Ceļa zīmes darbojas automātis-

kā režīmā, vadoties pēc informācijas, 
ko sniedz ceļu meteoroloģiskās staci-
jas. Elektroniskās ceļazīmes iedegas 
tikai tad, kad ir konstatēti apstākļi, 
par kuriem ir būtiski informēt satik-
smes dalībniekus, proti, ja ir remont-
darbi, apledojums, sastrēgums, sān-
vējš vai citi apstākļi, kas var ietekmēt 
satiksmi. Ja šādi apstākļi nav iestā-
jušies, brīdinājumi uz ceļa zīmēm ne-
tiek izgaismoti un ceļazīmes darbojas 
nogaidīšanas režīmā. 

vēstīja uzraksti uz plakātiem, 
paužot piketētāju nostāju pret 
pašvaldības ieceri reorganizēt 
Dzimtmisas pamatskolu un 
Iecavas internātpamatskolu.

Jau iepriekš organizētajās tikša-
nās reizēs daudzi vecāki pauda savu 
vēlmi saglabāt Dzimtmisas pamat-
skolu, bet piketā piedalījās tikai as-

toņi pieaugušie un viens skolnieks. 
Piketa dalībniece Solvita Gulbe 
pastāstīja, ka vairāki vecāki neva-
rot piedalīties piketā darba dēļ, bet 
daļa vairs neredzot jēgu protestiem, 
samierinājušies ar situāciju un jau 
plānojot, kuru mācību iestādi sa-
viem bērniem izvēlēties no nākamā 
mācību gada.



2.2018. gada 30. novembrī

Skolu ziņas : : :

Anta Kļaveniece

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

22 Zālītes speciālās internātpa-
matskolas vecāko klašu skolēni un 
četri pedagogi 8. novembrī apmeklēja 
Arēnu «Rīga», kur noskatījās rokope-
ras «Lāčplēsis» ģenerālmēģinājumu. 
Pateicoties «Velku biedrības» atbals-
tam un programmai «Skolas soma», 
mums bija laime baudīt šo unikālo 
pasākumu.

14. novembrī 5.-9. klašu skolēnu 
komanda devās uz Rudzātu speciā-
lo internātpamatskolu, lai piedalītos 
Latvijas speciālo skolu konkursā 
«Daiļas kā liepas, stipri kā ozoli – mēs 
Latvijai!».  Mūsu komanda izcīnīja 
godpilno 3. vietu! Paldies visiem pe-
dagogiem, kas skolēnus sagatavoja 
šim konkursam.

15. novembrī  svinējām Latvijas 
lielo jubileju. Paldies visiem vecā-
kiem, kas bija kopā ar saviem bēr-
niem svētku vakara koncertā!

Novembrī vienu reizi nedēļā 
mūsu skolēniem ir iespēja apmeklēt 
Daugmales  peldbaseinu. Šogad uz  
baseinu var doties arī mazākie bērni, 
tai skaitā pirmsskolas grupiņas un 
jaunāko klašu skolēni. Viņiem dota 
iespēja izmantot mazo baseinu, kur 
viņi jūtas droši un apgūst pirmās 
peldēšanās prasmes. Bērniem no-
stiprinās imunitāte, pazūd bailes no 
ūdens, attīstās kustību koordinācija, 
līdzsvars. Kopskaitā uz baseinu kat-
ru otrdienu dodas aptuveni 20 vecā-
ko klašu skolēnu, 20 sākumskolas 
un 10 pirmsskolas izglītojamo. Mēs 
uz baseinu vienu reizi nedēļā brauk-
sim arī janvārī. Liels paldies mūsu 
sponsoriem – «Velku biedrībai»! 
Braukšana uz baseinu ir viens no 
priecīgākajiem nedēļas notikumiem 
skolas ikdienā. 

27. novembrī pirms domes 
sēdes Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Mačeks 
trim Iecavas iedzīvotājiem 
pasniedza pašvaldības 
apbalvojumus – Goda rakstu un 
Atzinības rakstu. 

Novada domes Atzinības raks-
tu, Iecavas kalendāru 2019. gadam 
un ziedus priekšsēdētājs pasniedza 
Līvai Indriķei par sabiedrisko ak-
tivitāti, brīvprātīgo darbu, Iecavas 
novada pozitīva tēla veidošanu un 
novada vārda popularizēšanu, iz-
strādājot inovatīvu Iecavas novada 
2019. gada kalendāru. Jau vēstī-
jām, ka par šiem nopelniem tika 
lemts Līvai piešķirt arī novada do-
mes naudas balvu 150 eiro apmērā.

Pašvaldības Goda rakstu,  
150 eiro naudas balvu, Iecavas 
kalendāru 2019. gadam un ziedus 
pasniedza diviem iecavniekiem: 
Stepanam Drozdovam - par sabied-
risko aktivitāti, vēstures manto-
juma saglabāšanu un pilsoniskās 
sabiedrības veidošanu, darbojoties 
un vadot senioru diskusiju klubu 
«Doma», un Gunāram Lazdam - par 
sabiedrisko aktivitāti un pilsonis-
kās sabiedrības veidošanu, darbo-
joties un vadot senioru diskusiju 
klubu «Doma».

«Paldies par novērtējumu un 
mūsu darbības atzīšanu,» pēc ap-
balvojuma saņemšanas piebilda 

Pasniedz pašvaldības apbalvojumus

Oriģinālliteratūra
• Avotiņa D. Soliņš pie Salacas
• Beinerte V. Mans zelts
• Būmeisters J. Dzejas
• Dombrovska L. Dzīves virpuļos
• Horna M. Atgriešanās dzimtenē
• Judina D. Amnēzija
• Kalniete S. Ar balles kurpēm Sibīrijā
• Mikele A. Zelta būrītis
• Vinogradova L. Izelpas
• Žolude I. Matera Botanica

Tulkotā daiļliteratūra
• Aksats F. Vienīgā izeja
• Azimovs A. Otrais fonds
• Baka P. Mūžīgais brīnums
• Čainani S. Labā un Ļaunā skola 3
• Dimkovska L. Slēptā kamera
• Hiekapelto K. Gājputni
• Hīlija E. Elizabete ir pazudusi
• Keplers L. Uguns liecinieks

• Koelju P. Hipijs
• Kreiss R. Zaglis
• Laplante L. Atraitnes
• Makintoša K. Es tevi redzu
• Mantela H. Vilku nams
• Slimani L. Klusa dziesma
• Šodere S. Tā notiek tikai ar idiotiem. 
  Kā mēs
• Teilore K. L. Bailes
• Verns Ž. Drāma Livonijā

Nozaru literatūra
• Angļu un latviešu sakāmvārdi un parunas
• Balode A. Puķkopība. Dārza puķes
• Dziesmu un deju svētki. Tradīcijas 

anatomija
• Eglīte K. Anatomija 1. daļa – Skelets un 

muskuļi un Anatomija 2. daļa – Asinsrites 
sistēma

• Esserts M. Bruņutehnika Baltijā (1915-
1941) 

• Grēns E. Nāves impērija

• Ījabs I. Politikas teorija: pirmie soļi
• Kalniņa V. Pirmās attiecības cilvēka dzīvē
• Krastiņš J. Rīgas jūgendstila ēkas
• Linde M. Kari, kaujas, karavīri IV daļa
• Pīgozne-Brikmane I. Latviešu apģērbs
• Skauģis N. Maizes dvēseli meklējot
• Zariņš Z. Uztura mācība
• Zudušos kinoteātrus meklējot
• Žīgure A. Ziemeļzemes cēlā tauta
• Žuļņevs N. Ceļu satiksmes noteikumi 

Latvijā

Literatūra angļu valodā
• Harari Y. N. Sapiens
• Kaur R. Milk and Honey

Citi
• DVD filma Nameja gredzens
• Spēle Latvija 600 jautājumi

 Sagatavojusi Aiva Avota-Zalstere, 
bibliotēkas vadītāja

Jaunākās grāmatas Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

Stepans Droz-
dovs (attēlā no 
kreisās). «Lai 
sagatavotos kat-
ram pasāku-
mam, ir nepiecie-
šams gan laiks, 
gan pacietība. 
Tādēļ, lūdzu, at-
balstiet Iecavas 
dienas centra 
darbību, jo cilvē-
ki grib darboties 
un savam nova-
dam atstāt kaut 
ko paliekošu.» 

Līvu Indriķi sveic jaunatnes lietu speciāliste Sandra Upelniece 
(no kreisās) un domes sekretāre Daiga Rundze.
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27. novembrī deputāti pilnā 
sastāvā strādāja kārtējā domes 
sēdē. Darba kārtībā bija  
26 jautājumi.

Pašvaldības izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs deputātus in-
formēja par aktuālajiem iepirku-
mu projektiem un būvdarbiem. Ir 
noslēgušies divi būvniecības dar-
bi: novadgrāvju pārbūve Iecavas 
novada Zālītē un pie Sila kapiem, 
kā arī Ģedules upes tilta restaurā-
cijas darbi Upes ielā, Iecavā.

VEIC GROZĪJUMUS
Dienas centrā «Iecavnīca» jau 

otro gadu aktīvi darbojas senio-
ru-dāmu kolektīvs «Kamenes». 
Kolektīva dalībnieces uzskata, ka 
par ieguldīto laiku un darbu ko-
lektīva attīstībā tā vadītājai būtu 
jāsaņem atalgojums.

Deputāti atbalstīja grozījumu 
veikšanu 2017. gada 28. decem-
bra lēmumā «Par darba samaksu 
Iecavas kultūras nama darbi-
niekiem» un apstiprināja jaunas 
amata vienības – deju kolektīva 
vadītājs – izveidi Iecavas kultūras 
namā.

Lai Iecavas internātpamatsko-
las internāta ēkā audzēkņi varē-
tu uzturēties arī nākamgad, kad 
skola vairs nesaņems finansēju-
mu no valsts budžeta, deputāti 
lēma apstiprināt izcenojumu par 
gultas vietas īri internātā Iecavas 
internātpamatskolas skolēniem  
3,30 eiro/ diennaktī.

Lai lēmums stātos spēkā, ir 
jāizdara grozījumi Iecavas nova-
da domes 2016. gada 12. aprīļa 
lēmumā «Par Iecavas internātpa-
matskolas nomas maksas pakal-
pojumu izcenojumiem».

PĀRŅEMS TELPAS 
UN APVIENOS 
KAPITĀLSABIEDRĪBAS
Novada dome 2018. gada 26. ok-

tobrī ir saņēmusi SIA «Iecavas tirgus» 
valdes locekļa Jāņa Feldmaņa iesnie-
gumu, kurā lūgts rast iespēju Ieca-
vas novada domei pārņemt tirgus 
īpašumā esošās administrācijas tel-
pas Iecavā, Tirgus ielā 7A, jo, ievēro-
jot pašreizējo finansiālo situāciju un 
darbu apjomu, SIA «Iecavas tirgus» 
šo telpu uzturēšana nav lietderīga.

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Lai gan vienlaikus ar piketu 
notiekošajā domes sēdē deputātu 
vairākums nobalsoja par Iecavas in-
ternātpamatskolas un Dzimtmisas 
pamatskolas reorganizāciju, vecāki 
nedomā apstāties un plāno protes-
tus turpināt. Viņi cer, ka izdosies pa-
nākt lēmuma atcelšanu, jo vērsīsies 
Izglītības un zinātnes ministrijā, kam 
domes lēmums vēl jāakceptē.

Vairāki no piketētājiem atzina, 
ka skolas pieejamība netālu no dzī-
vesvietas bijis viens no noteicošajiem 
faktoriem mājvietas izvēlei. Ja bērni 

Domes deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana decembrī
Katru pirmdienu  
plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors 
M. Veinbergs; 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks
Katru trešdienu
plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora 
vietnieks N. Vāvers
Otrdien, 4. decembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja
Ceturtdien, 6. decembrī,
plkst. 8.00 Attīstības komitejas sēde 
plkst. 10-11 pieņem deputāts J. Pastars 
Pirmdien, 10. decembrī,
plkst. 9.30-12 pieņem būvvaldes arhitekte D. Putna (izpilddirek-
tora kabinetā)
plkst. 17.-18 pieņem deputāts V. Sidorenkovs
Otrdien, 11. decembrī,
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
Trešdien, 12. decembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
vadītājs J. Krievs 
Pirmdien, 17. decembrī,
plkst. 14-18 pieņem Attīstības komitejas vadītājs J. Ludriķis 
plkst. 17-18 pieņem deputāti L. Baha un A. Grundmanis
plkst. 17.30-18.30 pieņem deputāti A. Kancāns, S. Karelis un  
V. Rinkovičs 
Otrdien, 18. decembrī,
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums 
plkst.14-17 pieņem būvvaldes arhitekte E. Arāja (5. stāva mazajā 
zālē)  
plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Avots (Dienas centrā «Iecavnīca») 
Ceturtdien, 20. decembrī, 
plkst. 8.30 domes sēde

Telpas Rīgas ielā 18B, kuras 
pašlaik izmanto Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas Sa-
biedriskās kārtības nodaļa, ir slik-
tā stāvoklī, tādēļ deputāti lēma 
pārņemt bezatlīdzības lietošanā 
administrācijas telpas Tirgus ielā 
7A un nodot tās lietošanai Sabied-
riskās kārtības nodaļai.

Tāpat deputāti atbalstīja lēmu-
mu uzsākt SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» un SIA «Iecavas 
tirgus» reorganizācijas procesu 
apvienošanās ceļā - pievienojot 
«Iecavas tirgu» uzņēmumam «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība».

REORGANIZĒS 
MĀCĪBU IESTĀDES
Pēc plašām debatēm un klāt-

esošo viedokļu uzklausīšanas 
deputātu vairākums nobalsoja 
par Iecavas internātpamatskolas 
un Dzimtmisas pamatskolas re-
organizāciju, tādējādi no nāka-
mā mācību gada Iecavas novadā 
vispārējās izglītības programma 
tiks īstenota divās mācību iestā- 
dēs - Iecavas vidusskolā un Ieca-
vas pamatskolā (pašreizējā Ieca-
vas internātpamatskolā). «Pret» 
balsoja deputāti Arnis Grundma-
nis, Laine Baha un Verners Rin-
kovičs. No balsojuma atturējās 
Vilnis Gailums.

Vairāki deputāti uzsvēra, ka 
bērniem ir jāsniedz labākais, ko 
novads var piedāvāt, un viņi lemj 
par attīstību, jaunām iespējām un 
izglītības kvalitātes uzlabošanu. 
Lai dzīve novadā kļūtu labāka, ir 
jāstrādā kopā un katrai situācijai 
jāmeklē labākais iespējamais risi-
nājums. «Ikvienas pārmaiņas vieš 
bailes un šaubas. Tomēr mēs ne-
drīkstam pieņemt lēmumus, ņe-
mot vērā tikai neliela cilvēku loka 
intereses un viedokļus. Ir jāska-
tās plašāk un jāatceras par visu 
novada iedzīvotāju vajadzībām,» 
savu lēmumu skaidroja deputāts 
Viktors Sidorenkovs.

Domes pieņemtais lēmums ir 
jānosūta saskaņošanai Izglītības 
un zinātnes ministrijā, pēc tam 
reorganizācijas komisijai ir jāiz-
strādā reorganizācijas plāns un 
jāiesniedz apstiprināšanai domē.

Ar visiem domes sēdē pie-
ņemtajiem lēmumiem varēs  
iepazīties pašvaldības portālā  
www.iecava.lv. 

būs jāvadā uz skolu Iecavā, iespē-
jams, daudzi meklēšot dzīvesvietu ci-
tur. «Latvija ir atvērta, iesim tur, kur 
labāk,» sacīja Gunta Rušmane un 
piketa organizatore Liene Stradiņa.

«Protestējot pret skolas slēgšanu, 
domājam ne tikai par sevi, bet par 
novada attīstību kopumā. Pēc šāda 
lēmuma jāsaprot, ka jauni cilvēki no-
vadā nav vajadzīgi, jo viņus dzen pro-
jām. Dzimtmisa ir vieta, kur jaunās 
ģimenes iegādājās īpašumus, un ta-
gad šiem cilvēkiem atņem to, kā dēļ 
viņi šo vietu ir izvēlējušies, viņiem at-
ņem skolu,» sacīja Solvita Gulbe. 

Dome lemj par 
kapitālsabiedrību apvie-
nošanu un izglītības 
iestāžu reorganizāciju

Vecāki protestē pret 
skolas reorganizāciju
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Beata Logina

Sociālā dienesta 
vadītāja Sigma 
Strautmale de-
monstrē ierīces 

sensorajā istabā, 
kas ar krāsu, 

taustes, skaņu un 
aromterapijas pa-
līdzību klientiem 
attīstīs sajūtas, 

domāšanu un 
runu.

Organizējot sociālās jomas 
pārrobežu projektu, ir piesaistīts 
Eiropas Savienības finansējums, 
lai vairāk iecavnieku saņemtu 
kvalitatīvus fizioterapijas 
pakalpojumus. Kopš oktobra 
jauns aprīkojums un bezmaksas 
masāžas pieejamas «Iecavas 
veselības centra» fizioterapijas 
zālē.

ERAF Interreg Latvijas-Lietu-
vas programmas projektā «Sociālā 
partnerība – sociāli neaizsargāto cil-
vēku integrācija sabiedrības dzīvē» 
(LLI-344, SocialLife) Iecavas novada 
pašvaldībā tiek realizētas dažādas 
sociālās rehabilitācijas aktivitā-
tes, tostarp 30-60 personām līdz  
2020. gada aprīlim būs iespēja sa-
ņemt 10 reižu masāžas kursu, kā 
arī vismaz 47 personām 10-20 reižu 
fizioterapijas kursu.

Pēc tirgus izpētes nodrošināt šos 
pakalpojumus uzticēts SIA «Jautrais 
APELSĪNS» ar līgumcenu attiecīgi  
9 600 eiro un 5 600 eiro. Masāžas un 
fizioterapijas pakalpojumus primā-
ri varēs izmantot personas, kuras ir 
pašvaldības iestādes «Iecavas novada 
Sociālais dienests» redzeslokā.

Par projekta naudu iegādāts 
daudzveidīgs medicīnas un sporta 
aprīkojums. Tā lielākā daļa tiks pie-
lietota «Iecavas veselības centra» fi-
zioterapijas zālē, bet divi trenažieri ir 
novietoti sporta skolā «Dartija». 

«Iecavā nav daudz vietu cilvēku 
rehabilitācijai pēc dažādām operāci-
jām un traumām. Ir svarīgi attīstīt 
šo pakalpojumu klāstu,» uzskata 
Sociālā dienesta vadītāja Sigma 
Strautmale. «Mēs atrodam cilvēkus, 
kuriem šāda palīdzība ir ļoti nepie-
ciešama, bet viņi paši nav vērsušies 
pie speciālista.»

Fitnesa klubā «Jautrais APEL-
SĪNS» darbojas trīs fizioterapeiti, viņu 
pakalpojumus labprāt izmanto arī 
klienti no tuvākās apkārtnes - Baus-
kas, Baldones; pašvaldības aģentūrā 
«Iecavas veselības centrs» strādā vie-
na speciāliste.

«Tas ir ieguldījums ilgam laikam,» 
projekta devumu atzinīgi vērtē «Jaut-
rā APELSĪNA» fizioterapeite Endija 
Atava-Čudare. «Kvotas valstī un spe-
ciālistu pieejamība ir tāda, kā ir, tā-
pēc labi, ka cilvēkiem tiek dotas pa-
pildu iespējas, īpaši - tām sociālajām 
grupām, kurām veselības problēmu 
dēļ ir lieli izdevumi par medicīnas pa-
kalpojumiem.»

Fizioterapijas speciāliste norā-
da, ka velotrenažieris ir veiksmīgi 
izmantojams klientiem, piemēram, 
pēc endoprotezēšanas operācijām. 
Tas ir ērti pielāgojams gan lielākam, 
gan mazākam svaram. Līdztekas, 
kas nav pieejamas «Jautrajā APEL-
SĪNĀ», arī ir regulējama ierīce un 
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noder gaitas izstrādei. Par Airex pa-
klāju augsto kvalitāti fizioterapeite ir 
pārliecinājusies savā fitnesa klubā, 
kur tie labi kalpo jau 15 gadus. Tā-
pat viņa uzteic ergonomisko masāžas 
galdu – tas ir ērts ne tikai klientiem, 
bet arī masierim ļauj saudzēt mu-
guru. «Turpmākais aprīkojuma pa-
pildinājums varētu būt atkarīgs no 
tā, kādas metodes pielieto konkrētie 
speciālisti, kas te strādā,» teic Endija 
Atava-Čudare.

Arī «Iecavas veselības centra» 
fizioterapeite Aija Kurzemniece 
jauno aprīkojumu vērtē pozitīvi, jo 
plašāks inventāra klāsts ļauj sniegt 
arī daudzpusīgāku pieeju katram 
klientam: «Visvairāk noderēs masā-
žas kušete, jo vecā bija jau savu laiku 
nokalpojusi un neparocīga gan klien-
tiem, gan man strādāšanai. To bieži 
arī klienti atzīmēja kā trūkumu.»

A. Kurzemniece veselības centrā 
strādā divas reizes nedēļā, bet nepie-
ciešamības gadījumā arī biežāk, lai 
apkalpotu gan bērnus, kuriem mācī-
bas skolā beidzas vēlāk, gan tos, kas 

strādā. «Pārsvarā klienti ir skolēni, kā 
arī pieaugušie, kuru galvenās pro- 
blēmas saistītas ar muguras sāpēm. 
Uzskatu, ka fizioterapijas pakalpoju-
mu piedāvājums Iecavā atbilst pie-
prasījumam. Nepieciešams pašiem 
iedzīvotājiem vairāk interesēties par 
veselīgu dzīvesveidu un tajā ietilpsto-
šajām fiziskajām aktivitātēm. Jo pie 
fizioterapeita ir jāvēršas nevis tikai 
tad, kad jau ir skārušas problēmas, 
bet pirms tam, lai veicinātu veselību 
un novērstu tās. Fiziskās aktivitātes 
ir jāuztver kā ikdienas svarīga sa-
stāvdaļa.»

Ja vēlas īstenot šāda apjoma pro-
jektus, vispirms vajadzētu sameklēt 
un saplānot telpas, kur katrai lietai 
būtu vieta un pielietojums, uzsver 
pašvaldības aģentūras «Iecavas ve-
selības centrs» direktors Sandris 
Kaidaks: «Šobrīd veselības centra fi-
zioterapijas zālē ir diezgan saspiesti, 
iegādātās mantas novietotas pārāk 
tuvu cita citai. Vajadzētu vairāk gai-
sa un brīvības. Šī celtne nav tādiem 
mērķiem būvēta, fizioterapijas zālei 

nepieciešami augstāki griesti un lie-
lāks plašums. Vai būs tik daudz to 
pacientu, kas gribēs šeit saņemt pa-
kalpojumus?» šaubās veselības cen-
tra vadītājs.

Sākums, lai iekustinātu 
procesu
Lai fizioterapijas zāli un jauno 

aprīkojumu izmantotu maksimā-
li, nepieciešama ciešāka sadarbība 
ar ģimenes ārstiem, atzīst Sigma 
Strautmale: «Būtu žēl tādu telpu 
atstāt novārtā, tāpēc sadarbojoties 
centīsimies veicināt šo pakalpojumu 
nodrošināšanu visiem, kam tas ne-
pieciešams. Par iegādātā inventāra 
pārvietošanu varēs lemt tad, ja īste-
nosies iecere par ēkas Baldones ielā 
65 (Sarkanā skola) pārbūvi dažādu 
sociālo pakalpojumu sniegšanai, jo 
daļu telpu plānots nodot Sociālā die-
nesta pārziņā.»

Projekta ietvaros sagādāts arī 
aprīkojums multifunkcionālajai 
terapijai. «Iecavas veselības centra» 
otrajā stāvā, kur iepriekš darbojās 
laboratorija, tagad iekārtots logopēda 
kabinets un sensorā istaba. Pašlaik 
norit tirgus izpēte, lai izvēlētos serti-
ficētu ergoterapeitu vai psihologu ar 
atbilstošu kvalifikāciju, kas spētu 
kvalitatīvi strādāt ar šo aprīkojumu.

Tā ir īpaša vide, kur vairāku 
maņu stimulācija tiek izmantota kā 
mācību līdzeklis vai atpūtas aktivitā-
tes, lai uzlabotu smadzeņu darbību 
personām ar smagiem kombinētiem 
traucējumiem. Galvenais speciālista 
uzdevums būs palīdzēt klientiem ap-
gūt vai atgūt prasmes, kas ļauj tiem 
būt neatkarīgiem ikdienas nodarbēs. 
Terapijas procesā klientiem vajadzē-

«Iecavas veselības centra» fizioterapijas zālē tagad ir jauns masāžas galds un kvalitatīvas vairāku 
veidu masāžas eļļas, velotrenažieris, medicīniskās paralēlās līdztekas ar pamatni, pedāļu trenažie-
ris ar regulējamu pretestību, teipošanas materiāls, hanteles, vingrošanas bumbas, nūjas un paklāji, 

dažādi plaukstas-rokas un pirkstu trenažieri. 
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Ērtāka kušete, nomierinoši burbuļi un jauns mikroautobuss

DECEMBRA 
PASĀKUMU PLĀNS

KULTŪRA

Pasākums Laiks Norises vieta
Iecavas kultūras nama 
jauktā kora «Iecava» 40 gadu 
jubilejas koncerts

1. decembris 
plkst. 16.00

Iecavas kultūras 
nams

Gunāra Lazdas fotogrāfiju 
izstādes «Iecava ar Samsung 
acīm» atklāšana

4. decembris  
plkst. 16.00

Dienas centrs 
«Iecavnīca»

Pieredzes apmaiņa ar 
Bauskas novada jauniešiem

5. decembris  
plkst. 15.00-
18.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas jubilejas koncerts 
«Pirmie 30»

6. decembris 
plkst. 19.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Lielās egles iedegšana kopā 
ar Rūķīti un Ķepu patruļas 
varoņiem pie Iecavas 
kultūras nama

7. decembris   
plkst. 18.00

Iecavas kultūras 
nams

Uzņēmēju balle 8. decembris  
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

Pirmā tikšanās ar režisori 
Lilitu Gārbenu amatierteātra 
pamatu likšanā

10. decembris 
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

Ziemassvētku dekoru - 
gaismas virteņu - gatavošana 
Jauniešu centram

11. decembris 
plkst. 15.00-
18.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

AIDS dienas orientēšanās 
spēle

12. decembris 
plkst. 15.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Akordeona spēles un 
klavierspēles audzēkņu 
Ziemassvētku koncerts

13. decembris 
plkst. 17.30

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu 30 gadu 
jubilejai veltīts koncerts un 
absolventu tikšanās

14. decembris 
plkst. 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Skolēnu mācību uzņēmumu 
tirdziņš «Cits bazārs»

16. decembris 
plkst. 9.30-
14.00

Iecavas kultūras 
nams

Vijoles spēles un čella spēles 
audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts

17. decembris 
plkst. 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Eglīšu rotājumu darbnīca 19. decembris 
plkst. 15.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Kora klases audzēkņu 
Ziemassvētku koncerts

19. decembris 
plkst. 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Ģitāras spēles audzēkņu 
Ziemassvētku koncerts

19. decembris 
plkst. 18.00

Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola

Piparkūku darbnīca 19. decembris 
plkst. 15.00

Iecavas Jauniešu 
centrs

Ziemassvētku koncerts 
«Kamīns un vīns» kopā 
ar Ditu Lūriņu, Zani 
Dombrovsku, Aigaru Voitišķi 
un Gintu Solu

21. decembris 
plkst. 19.00

Iecavas kultūras 
nams

Ziemassvētku eglītes 
pirmsskolas vecuma bērniem 
kopā ar Šreku un ēzelīti

22. decembris 
plkst. 11.00 
un 13.00

Iecavas kultūras 
nams

Ziemassvētku balle 25. decembris 
plkst. 20.00

Iecavas kultūras 
nams

Iecavas Jauniešu centrs 
organizē ziemas pārgājienu 
pa Salaveča takām

28. decembris Pokaiņu mežs

SPORTS
Pasākums Laiks Norises vieta
Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā:  
10.-12. kl.

4. decembris 
plkst. 15.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada atklātā 
basketbola čempionāta 
komandu pārstāvju 
sanāksme

4. decembris 
plkst. 19.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
vieglatlētikas sacensības 
telpās: U-10 un U-16

5. decembris 
plkst. 13.30 
un 16.00

Sporta skola 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija - BJBS 
Rīga

5. decembris 
plkst. 20.30

Sporta skola 
«Dartija»

LJBL: Iecava – BS Rīga 
Ķeizars U-19

6. decembris 
plkst. 18.00 

Sporta skola 
«Dartija»

Zemgales čempionāts telpu 
futbolā 2006. g. dz. bērniem

8. decembris 
plkst. 10.00

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā jauniešiem  
(3. kārta)

11. decembris  
plkst. 19.00

Sporta skola 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija -   
SK Rūjiena

12. decembris 
plkst. 20.30

Sporta skola 
«Dartija»

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā (3. kārta)

13. decembris  
plkst. 19.00

Sporta skola 
«Dartija»

LBL 3: BK Dartija -   
BK Talsi

19. decembris 
plkst. 20.30

Sporta skola 
«Dartija»

tu bagātināt savu juteklisko pasauli, 
pamodināt izziņas un izpētes akti-
vitāti. Plānots, ka pakalpojums būs 
pieejams dažādām mērķa grupām, 
galvenokārt bērniem un bērniem ar 
īpašām vajadzībām. 

Sensorā istaba ir labs palīgs 
bērna vispārējai attīstībai, jo tā  
iedarbojas uz visām maņām, skaid-
ro ilggadējā logopēde Vanda Korbe. 
Speciālās ierīces ar krāsām, gaismas 
efektiem un skaņām spēj gan nomie-
rināt, gan uzmundrināt. Šāda terapi-
ja der bērniem ar uzmanības traucē-
jumiem, hiperaktīviem bērniem, taču 
speciālistam katrs pacients ir ļoti 
rūpīgi jāizvērtē, lai iedarbība nebūtu 
pretēja vēlamajai.

Pētījumi ir pierādījuši, ka multi-
funkcionālā terapija ir alternatīva zā-
lēm, tā palielina funkcionalitāti, sa-
pratni un uzmanību, uzlabo apetīti, 
atmiņu un valodu, pastiprina laimes 
sajūtu, samazina agresiju, vardarbī-
bu, nemieru un apjukumu.

Sensorajā istabā ir krāsu mai-

noša bumba, panelis audiālās un 
vizuālās uztveres trenēšanai, ruļļi, 
kas nodrošina ķermeņa sensoro sti-
mulāciju un palīdz attīstīt kustību 
koordināciju. Tāpat terapijas nodro-
šināšanai tiks izmantota interaktīva 
mūzikas sistēma, vibrējoša platfor-
ma, mīksts šūpuļkrēsls, LED burbu-
ļu caurule, kas darbojas bez ūdens, 
un citas ierīces. 

Kopā multifunkcionālās terapijas 
istabas un rehabilitācijas telpas aprī-
kojuma iegādei no projekta finansē-
juma izlietoti 26 598,37 eiro. 

Papildus šim aprīkojumam jau 
nākamā gada sākumā Sociālais die-
nests saņems jaunu mikroauto-
busu, kas paredzēts, lai pārvadātu 
arī cilvēkus ratiņkrēslos. Specializē-
tā transportlīdzekļa esamība radīs  
iespēju šiem cilvēkiem nokļūt dažādu  
pakalpojuma saņemšanas vietās un 
uz pasākumiem, ko piedāvā novada 
Sociālais dienests. Mikroautobusa  
iegādei, saskaņā ar iepirkuma rezul-
tātiem, tiks izlietoti 41 546 eiro. 
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Sandra Upelniece 
jaunatnes lietu speciāliste

Anta Kļaveniece

22. novembra vakarā Iecavas 
Jauniešu centrā Globālās 
izglītības nedēļas ietvaros 
tika rādīta filma par apģērba 
ražošanas procesu un kādas 
melnās aizkulises tas aiz sevis 
slēpj. 

Pēdējā laikā mēs tik ļoti daudz 
domājam par to, kā saglabāt mūsu 
pasauli tīrāku, skaistāku un ilgdzī-
vojošu. Mēs šķirojam atkritumus, 
vairāk staigājam kājām vai braucam 
ar riteni. Bet vai esam aizdomājušies 
par to, kā tiek ražots apģērbs, bez kā 
mēs nevaram iztikt?

Mums šķiet, kā tā ir diezgan paš-
saprotama lieta, tāpat kā ūdens vai 
gaiss, ko elpojam. Apģērbu industri-
ja pašlaik ir otrais lielākais piesār-
ņotājs pasaulē, pirmo vietu atstājot 
naftas industrijai. Apģērbs, kuru 
iegādājamies mums tik zināmajos 
«ātrās modes» zīmolu veikalos, lielā-
koties tiek ražots Bangladešā, Ķīnā 
un Indijā lētā darbaspēka un ne-
sakārtotās vides politikas dēļ. Šajā 
industrijā tiek nodarbināti arī ne-
pilngadīgi bērni, kuri spiesti strādāt 

Visu laiku kustībā

Jaunieši izzina modes 
industrijas ēnas pusi

27. novembrī Smaragda kāzu 
jubileju atzīmēja Inta un Jānis 
Sekači - kopā nodzīvoti 55 gadi.

Neskatoties uz cienījamo gadu 
skaitu, Jānis un Inta ir optimis-
ma un enerģijas pilni. «Visu laiku 
esam kustībā,» teic saskanīgais 
pāris. Vasarā visvairāk laika tiek 
veltīts dārza darbiem, kas abiem 
iet pie sirds. Pašu audzētās dārza 
veltes piepilda gan pagrabu, gan 
saldētavu un pietiek ilgam laikam. 
Patīk arī ogot un sēņot, lai gan šis 
neesot bijis labs sēņu gads - tikai 
vienu reizi esot izdevies salasīt 
spainīti gaileņu. 

Kad dārza darbi ir galā, tad 
sākas pastaigu sezona. Inta smej, 
ka reiz aizstaigājusi tik tālu, ka 
sākušas uzmākties bažas, vai tik 

necilvēcīgos apstākļos, bez piekļu-
ves tīram ūdenim, bez izglītības un 
veselības aprūpes. Ļoti bieži rūpnī-
cas, kas iesaistītas «ātrās modes» 
audumu izgatavošanā un šūšanā, 
nav aprīkotas ar ūdens attīrīšanas 
iekārtām, tāpēc to notekūdeņi sain-
dē vietējās upes, kuras bieži vien ir 
vienīgais dzeramā ūdens avots kon-
krētajā reģionā.

Filma «Patiesā cena» parāda mo-
des industrijas ēnas pusi, tā uzdod 
ļoti nepatīkamu un sāpīgu jautāju-
mu: «Kāpēc apģērba cena laika gaitā 
ir samazinājusies, bet apģērba ra-
žošanas ietekme uz vidi un cilvēku 
veselību ir pieaugusi?» Filma stās-
ta par to, kas patiesībā maksā par 
mūsu apģērbu, lai mēs to varētu  
iegādāties tik lēti.

Filma ilga 1 stundu un 32 mi-
nūtes. Šajā laikā ikvienam klāteso-
šajam jaunietim bija iespēja aizdo-
māties par to, cik tomēr liela nozīme 
apģērbam ir viņa dzīvē. Ainas, ko at-
tēloja filma, lika ne tikai aizdomāties 
par apģērba vērtību, bet arī skumji 
noskatīties, kādos dzīves apstākļos 
ir jādzīvo un jāstrādā cilvēkiem, lai 
mēs būtu pietiekami stilīgi un ērti 
saģērbti. 

pietikšot spēka atnākt atpakaļ. 
Interesanti, ka Jānis un Inta vis-
biežāk staigā atsevišķi, jo katram 
savs pastaigu temps. Jānis grib 
iet ātrāk, bet Inta vairāk izbaudīt 
mierīgu pastaigu, kaut kur piesēst, 
papriecāties par dabu. Citādi gan 
ir ar darbiem - tos Intai patīk iz-
plānot un izdarīt ātri. Arī par savu 
raksturu Inta teic: «Esmu stingra 
un strauja, nolikt mani pie vietas 
ir grūti.» Un Jānis piebalso: «Abi kā 
vēzīši šad tad mēdzam salekties, 
taču tādu lielu strīdu nav bijis. 
Parasti strīdamies par sīkumiem - 
ēdienam sāls par daudz vai dārzā 
vadziņa šķība.» 

Toties Inta uzteic Jāņa kārtī-
bas mīlestību. Mašīna vienmēr tīra 
un tehniski uzpasēta, bet, kad di-
vas nedēļas bijusi slimnīcā, Jānis 
viņu sagaidījis ar iztīrītu dzīvokli, 
ziediem vāzē un sarūpētām vaka-

riņām. Jānis esot arī saimniecisks, 
protot gan santehniķa, gan elektri-
ķa darbus. «Vai tad tas ir vīrietis, 
kas neprot sienā naglu iedzīt?» ar 
smaidu retoriski vaicā Inta. 

Inta ir dzimusi un uzaugusi 
Gulbenē, bet Jāņa dzimtā vieta ir 

Vīksnas pagasts Balvu pusē. Lik-
tenīgā iepazīšanās gan notikusi Rī-
gā - abi satikušies paziņas dzimša-
nas dienas ballītē. Jānis ieskatījies 
Intā un vēl tagad atceras, ka «smu-
ka meitene bija». Arī Inta neno-
liedz, ka Jānis bijis glīts puisis. Pēc 
ballītes Jānis palīdzējis aiznest pa-
lienētos krēslus uz kaimiņu māju, 
kur dzīvojusi Inta, un pieteicies 
atnākt ciemos arī nākamajā dienā 
pēc darba. Inta prātojusi, ka vaja-
dzētu puisi pabarot, jo pēc darba 
viņš noteikti būs izsalcis. Izvārījusi 
biešu zupu, lai gan vēlāk izrādījies, 
ka pielūdzējam biešu zupa ļoti ne-
garšo. Viņš gan zupu kaut kā iz-
ēdis, un tagad abi smej, ka Intai 
izdevies viņu iebarot, jo pēc kāda 
laika svinējuši kāzas. Gadu gaitā 
ģimene ir sakuplojusi - Intai un 
Jānim ir divas meitas, divas maz-
meitas un trīs mazmazbērni. 

Uz Iecavu ģimene pārcēlās pēc 
draudzenes ieteikuma 1976. gada 
nogalē. Vilinājis Rīgas tuvums un 
tas, ka, strādājot putnu fabrikā, jau 
pēc gada varējis tikt pie dzīvokļa. 
Darbs bijis smags, un pirmo mēne-
si Inta pie sevis domājusi: «Kur es 
esmu iekūlusies!?» Taču stiprināju-
šas domas par dzīvokli un ģimeni, 
kurā jau tolaik augušas abas meiti-
ņas - Iluta un Inese. Tā arī viss dar-
ba mūžs putnu fabrikā aizvadīts. 
Jānis tur nostrādājis 33 gadus, līdz 
pat 70 gadu vecumam. 

Zīmīgajā 
datumā laulā-
to pāri sveica 

Iecavas novada 
domes priekšsē-

dētājs Aivars Ma-
čeks un Dzimtsa-

rakstu nodaļas 
vadītāja Edīte 

Jančone. Svētku 
sajūtu uzbūra arī 

pati daba - pēc 
ilgāka pārtrau-

kuma šajā dienā 
uzspīdēja sau-
līte, tās staros 
vizēja pirmais 

sniegs.
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Sporta ziņas
21. novembrī norisinājās U–14 vecuma grupas sacensības, kurās 
piedalījās 15 meitenes un 8 zēni. 
Šogad sacensības norit septiņās disciplīnās: 
30 m: 1. vieta – Anna Gabriela Hofmane (4,53 sek) / Kristers Strautmanis 
(4,91 sek);
30 m/b: A. G. Hofmane (5,44 sek) / K. Strautmanis (6,60 sek);
tāllēkšana no vietas: Adriana Krūzmane (2,23 m) / K. Strautmanis (1,85 m);
trīssolis no vietas: A. Krūzmane (6,32 m) / K. Strautmanis (5,04 m);
augstlēkšana: A. G. Hofmane (1,45 m)/ Kārlis Daniels Lazda (1,20 m);
pildbumbas mešana uz priekšu (meitenēm 2 kg, zēniem 3 kg):  
A. G. Hofmane (12,00 m) / K. Strautmanis (8,04 m);
5 apļu skrējiens: A. Krūzmane (1:37 sek) / K. Strautmanis (1:46 sek)
KOPVĒRTĒJUMS pēc 1. posma
Meitenes: 1. vieta – Adriana Krūzmane (11 punkti)
2. vieta – Anna Gabriela Hofmane (12)
3. vieta – Žanete Sinkovska (36,5)
Zēni: 1. vieta – Kristers Strautmanis (9,5)
2. vieta – Kārlis Daniels Lazda (25,5)
3. vieta – Mārcis Šusts – (28,5)
Pēc 1. posma kopvērtējuma godalgoto vietu ieguvējiem tika pasniegti 
diplomi un medaļas.

Pagājušajā nedēļā notikuši pirmie komandu sabraukumi NBA Junioru 
līgas trešajā sezonā. Iecavas vidusskola šajā projektā piedalās ar divām 
basketbolistu komandām (attēlos blakus).
Izspēles sistēma ir tāda pati kā Nacionālajā Basketbola asociācijā – divas 
konferences (Rietumi un Austrumi), sešas grupas (divas Rīgā, pa vienai 
Kurzemē, Latgalē, Vidzemē un Zemgalē). Grupu turnīru spēles notiek 
sabraukumos (katrai komandai katrā sabraukumā paredzētas divas spēles, 
kopā - astoņas). NBA Junioru līgas turnīrā piedalās vispārizglītojošo skolu 
komandas, kurās kopā spēlē meitenes un puiši. 
Šosezon pirmo reizi Latvijā turnīrs tiek rīkots divās grupās, kas nosauktas 
NBA spēlējošo Latvijas basketbolistu vārdā. Katrā komandā jābūt vismaz  
10 spēlētājiem, tai skaitā vismaz trim meitenēm (vismaz vienai visu laiku 
jābūt laukumā).
Kristapa Porziņģa grupā var spēlēt 2006. gadā dzimušās meitenes un  
2007. gadā dzimušie puiši, bet Dāvja Bertāna grupā – 2007. gadā dzimušās 
meitenes un 2008. gadā dzimušie puiši, kā arī jaunāki bērni. Sporta 
skolotājs Voldemārs Pārums informē, ka iecavniekiem K. Porziņģa grupas 
Zemgales grupā, tāpat kā iepriekš, ielozēts NBA klubs Los Angeles Clippers, 
bet D. Bertāna grupas Kurzemes grupā iecavnieki spēlē New Orleans 
Pelicans formas kreklos. 
Porziņģa grupas komandu pirmais sabraukums notika 22. novembrī 
Jelgavā:
Los Angeles Clippers (Iecavas vidusskola) - Phoenix Suns (Mežinieku 
pamatskola) 46:3
Los Angeles Clippers - Golden State Warriors (Bauskas sākumskola) 21:32
Iecavnieku sāncenši šajā grupā būs arī Sacramento Kings (Ķekavas 
vidusskola) un Los Angeles Lakers (Jelgavas 4. sākumskola). Nākamās 
spēles - 28. novembrī Bauskas sākumskolā. 
23. novembrī Iecavas vidusskolā notika Bertāna grupas pirmais 
sabraukums:
New Orleans Pelicans (Iecavas vidusskola) - Houston Rockets (Jaunpils 
vidusskola) 12:24
New Orleans Pelicans - Memphis Grizzlies (Liepājas 8. vidusskola) 27:17
Šīs grupas dalībnieki ir arī San Antonio Spurs (Druvas vidusskola) un Dallas 
Mavericks (Ventspils Centra sākumskola). Grupas nākamais sabraukums 
plānots 30. novembrī Ventspilī.

24. un 25. novembrī Iecavas novada sporta skolā «Dartija» norisinājās 
Latvijas 18. atklātais veterānu čempionāts, kurā piedalījās 63 veterāni 
no Latvijas un Lietuvas.  Sacensībās piedalījās trīs iecavnieki. Veiksmīgi 
starti izdevās Agafijai Bušai un Ludmilai Bulahai. Vienspēlēs vecuma grupā 
70+ 1. vietu izcīnīja A. Buša, bet L. Bulaha ierindojās 2. vietā. 
Abas iecavnieces kopā uzvarēja sieviešu dubultspēlēs vecuma grupā 60+, 
savukārt jauktajās dubultspelēs Agafija Buša un liepājnieks Gunārs 
Jēkabsons ierindojās 3. vietā.

27. novembrī sporta skolā «Dartija» norisinājās Iecavas novada skolu 
sacensības basketbolā 8. un 9. klasēm. Godalgoto 1. vietu izcīnīja 
Iecavas vidusskolas 9.a klases komanda, kurā spēlēja Eduards Geks, 
Jānis Bilkevičs, Henrijs Ivanovs, Ēriks Frolovs un Edvards Bojārs; klases 
audzinātāja - Sanita Kozlova, sporta skolotāja - Sigita Dīce. Nākamās 
sacensības norisināsies 4. decembrī, kad sacentīsies 10.-12. klases.  

Dāvja Bertāna grupā Iecavas vidusskolas basketbolistiem ielozēta 
New Orleans Pelicans komanda.

NBA Junioru līgas turnīra Kristapa Porziņģa grupā iecavnieki spēlē 
Los Angeles Clippers formas tērpos.

no V. Pāruma albuma
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Reklāma un sludinājumi : : :

Sēru vēsts
Ar dziļām skumjām paziņojam, 

ka 27. novembrī no dzīves ir aizgājusi mūsu mīļā 
ELZA SKRODELE.

Izvadīšana 1. decembrī plkst. 13.00 no Sila kapu kapličas.

   Sērojošie tuvinieki

Kultūras namā Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Valerijs Pleškuns (17.03.1952.-23.11.2018.)
Jurijs Jeļisejevs (16.02.1938.-24.11.2018.)
Elza Skrodele (17.01.1935.-27.11.2018.)

Lūgums līdz 11. decembrim 
(ieskaitot) Iecavas kultūras namā  

IZPIRKT 25. decembra 
Ziemassvētku balles 

BIĻETES 
(katru darba dienu plkst. 10-17).

10. decembrī 
plkst. 19.00

aicinām visus tos, 
kuriem sirdī mīt aktieris, 

uz pirmo tikšanos ar 
režisori Lilitu Gārbenu, lai liktu 

pamatus AMATIERTEĀTRA 
KOLEKTĪVAM.

Iecavas 
kultūras namā

ŠREKS un ĒZELĪTIS 
aicina pirmsskolas vecuma 

bērnus uz Ziemassvētku eglīti 
22. decembrī plkst. 11 un 13.30 

Iecavas kultūras namā.

Lūgums bērnus
 pieteikt līdz 

14. decembrim.

Dalība - 5 eiro.


